
Uchwala Nr XXIV/124/2004 
Rady Gminy Frysztak 
z dnia 26 listopada 2004r. 

w sprawie określenia sposobów sprawienia pogrzebu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), oraz art.17 ust.l pkt 15, art.44, art.96 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U.Nr 64 poz.593; z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§1 

W przypadku śmierci osoby nie posiadającej rodziny i żadnego źródła utrzymania gmina 
sprawia pogrzeb ponosząc następujące koszty: 

1) zakupienie trumny i ubrania, 
2) przygotowanie zmarłego, 
3) wykupienie miejsca na cmentarzu, 
4) wykopanie i zakopanie grobu, 
5) zakupienie jednego wieńca, 
6) transport trumny oraz zmarłego, 
a także koszty związane z obrządkiem zgodnie z wyznaniem zmarłego. Wydatki na pokrycie 
pogrzebu podlegają zwrotowi w całości lub części z masy spadkowej. 

§2 

W razie śmierci osoby samotnie mieszkającej, bez środków utrzymania, posiadającej 
rodzinę, gmina w uzasadnionych przypadkach sprawia pogrzeb ponosząc koszty pogrzebu 
wymienione w § 1. Wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi w całości lub 
części z masy spadkowej lub od rodziny zmarłego zobowiązanej do alimentacji. 

§3 

W przypadku śmierci osoby posiadającej własne środki utrzymania gmina w 
uzasadnionych przypadkach sprawia pogrzeb, ponosząc koszty wymienione w § 1. Wydatki na 



sprawienie pogrzebu pokrywa się z zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego lub z 
masy spadkowej. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak i Kierownikowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej we Frysztaku 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

PrzewodnicŁcy Rady 

• Stawarz 


